
Havkajaktur på Nissum fjord 
 

Søndag den 13. april 2008 
 
Vi startede årets første tur fra klubben kl. 0800, vejret tegnede lovende, solskin og en let brise. 
Vi kørte så mod startstedet, Skalstrup havn, der ligger nordvest for Vemb, hvor Damhus Å løber ud 
i Nissum fjord. Havnen er anlagt af Skov- og Naturstyrelsen og er en hyggelig lille jollehavn, den 
bruges primært af jollefiskere, der prøver at fange lidt fisk i fjorden. 
Ved ankomsten var vinden tiltaget til en meget frisk blæst, og der var hvide toppe på bølgerne så 
det tegnede til en meget frisk tur på fjorden. Vi fik klargjort kajakkerne og derefter var det tid til 
kaffe og rundstykker samt en lille bjesk.  
Så var det med at komme i kajakkerne og ud på vandet. Vi valgte en kurs mod syd, således at vi 
kom ned i nærheden af rørskovene ved Felsted Kog, derefter forbi Nørhede og op gennem passagen 
mellem Fjandø og Nørre Fjand. Her troede Jens at vi skulle have frokost ved den lille jollehavn, så 
det var lidt af en knuser for ham, at vi fortsatte mod vest ud til Helmklit havn. Igen en af de 
idylliske små havne, der ligger ved fjorden. Her fik vi så vores medbragte frokost og en god pause 
inden vi igen skulle på vandet. Vi havde talt om, at ro op mod Thorsminde og derefter tværs over 
mod Skalstrup. Det endte dog med, at vi tog den lige vej tilbage. Nord om Fjandø og så kursen mod 
Skalstrup havn. Der var pænt store bølger bagfra, så vi var flere der prøvede at surfe, men det var 
svært, idet der var for kort afstand mellem bølgerne. 
Undervejs så vi en stor kredsende fugl højt til vejrs. Frank mente, det var en fiskeørn. Den var mørk 
og med lyse cirkelaftegninger på undersiden af vingerne. Jeg har prøvet at slå op på nettet og mit 
gæt er, at det må være en kongeørn eller en skrigeørn. 
Vel ankommet til havnen fik vi pakket kajakkerne og derefter gik turen igen mod Holstebro.  
Vi var hjemme igen ved 15.30 tiden. 
Alt i alt havde vi en flot tur med megen blæst og skumsprøjt i ansigtet. 
 
Turens længde er opmålt til 17 km med GPS. 
 
Følgende deltog: Erik, Jens, Jan, Peter, Frank og Jens Peder. 
 
Næste havkajaktur er en tur til Skibsted fjord – Tambosund ved Limfjorden, den 26. april 2008. 
Tilmelding på liste i klubben, eller via mail til undertegnede. 
 
Med hilsen fra Jens Peder 
 
 


